

Estado do Pará Prefeitura Municipal de Breu Branco COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Presencial nº PP-CPL-001-15
Processo nº 002/15-CPL/PMBB

CONSIDERANDO a realização da sessão pública da licitação Pregão Presencial em referência, no dia 05/03/2015, às 09:00 horas, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado e contínuo de Combustíveis para Autos (Gasolina original comum, Óleo Diesel B S-500 comum e Óleo Diesel S-10 comum), Óleo Lubrificante, Óleo Hidráulico, Graxa e Aditivo para Radiador, para atender as necessidades de todas as Secretarias, Setores, Departamentos, Coordenações e demais Unidades que compõem a estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Breu Branco, conforme especificações e quantidades descritas no Termo de Referência, anexo I do edital.

CONSIDERANDO o transcurso das fases de conferência de propostas e fase de lances verbais, bem como conferência de documentos de habilitação, tudo de acordo com as condições previstas no edital.

CONSIDERANDO o transcurso das fases de conferência de propostas e fase de lances verbais, bem como conferência de documentos de habilitação, com inexistência de manifestação de intenção de Recurso Administrativo por parte das empresas licitantes.

DECLARO **Fracassado** o **Lote 01-**Gasolina, uma vez que não houve apresentação de proposta para o mesmo e **ADJUDICO** o objeto dos **Lotes 02-** Óleo diesel e **Lote 03-** Óleo lubrificante, Óleo hidráulico, Graxa e Aditivo para Radiadores, à empresa **FERNANDES E SANTOS TRANSP. E COM. DE COMBUSTÍVEIS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 03.042.513/0001-53, conforme quadro abaixo:

LOTE	Valor (R\$)
01- Gasolina (FRACASSADO)	0,00
02- Óleo diesel	4.397.000,00
03- Óleo lubrificante, Óleo hidráulico, Graxa e Aditivo para radiador.	457.970,00
Valor Global do Certame	4.854.970,00

Encaminho os autos do processo à autoridade superior para que proceda a Homologação, para que surta os efeitos legais.

Breu Branco-PA, 06 de Março de 2015

OLANDISMÁ SOARES DE SÁ Pregoeiro

Avenida Belém, s/nº - Centro - Breu Branco - Pará - CEP: 68.488-000 - CNPJ: 34.626.440/0001-70
Fones: (94) 3786 - 1110 / 1120 - E-mail: gabinete@breubranco.pa.gov.br - site: www.breubranco.pa.gov.br